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Krzewinka górska, występująca w górach Europy oraz w północnej Europie, w Ameryce Północnej, na Grenlandii 

i Kaukazie. W Polsce roślina bardzo rzadka, rośnie dziko w Tatrach i w Pieninach. 

 

Mała krzewinka, osiągająca 2–10 cm wysokości. Posiada zdrewniałą, czołgającą się po ziemi łodygę, 

która się rozgałęzia. U podstawy wytwarza krótki pień, także mocno się rozgałęziający. Rozrasta się na skałach i tworzy 

efektowne, rozłożyste kobierce. Liście na długich ogonkach wyrastają z końców bocznych pędów łodygi, 

albo skrętolegle z łodygi - tworzą rozetki. Są pojedyncze, podłużnie jajowate, drobne (o długości 1,5–3 cm), skórzaste, 

błyszczące, pod spodem biało owłosione. Brzegi blaszki są ząbkowane lub karbowane - kształtem przypominają liście 

dębu  i stąd się wzięła nazwa rośliny. Rośliny kwitną w V-VI, a często powtarzają kwitnienie jesienią. Kwiaty wyrastają 

na cienkich, długich szypułkach kwiatowych - są osadzone pojedynczo na szczycie pędu. Kwiaty są duże (średnica 

do 4 cm), o ośmiu lancetowatych, wąskich i jedwabiście owłosionych płatkach. Mają kolor biały lub białożółty, 

oraz liczne pręciki i słupki. Owocem jest drobny, jednonasienny orzeszek. Orzeszki tworzą puszysty, 

wydłużony owocostan o zielonym kielichu. 

 

Jest to gatunek rosnący bardzo wolno za to długowieczny, może żyć nawet 50 lat.. Wymaga stanowiska słonecznego 

(pełne słońce). Gleba powinna być lekka, kamienista, z dużą ilością wapnia, przepuszczalna i dobrze zdrenowana. 

Jest rośliną odporną na suszę i chłody. Rośnie wśród skał, na piargach i murawach naskalnych. Przesadzanie toleruje 

tylko wtedy gdy nie zostanie naruszona bryła korzeniowa. Ma zastosowanie jako roślina ozdobna w ogródkach 

skalnych, na murkach, w szczelinach między kamieniami, do obsadzania mocno nasłonecznionych wręcz palących 

miejsc. Dębik wytwarza sporo nasion, które jednak kiełkują bardzo słabo (w naszym  klimacie praktycznie nie kiełkują). 

Rozmnażamy go więc wyłącznie wegetatywnie, najlepiej przez podział oraz przez sadzonki z piętką (warto stosować 

ukorzeniacze). 


